
 

BKZ – Beton und Kieszentrale Freudenstadt 
Zur Preisliste 2025 

Gleitklausel:  Sollten sich Zement- bzw. Zusatzstoffpreise erhöhen, können die Mehrkosten  
   weiterberechnet werden. 
 
Fracht:   Die Preise verstehen sich ab Werk in € / Kubikmeter. 
   Für die Lieferung des Betons gelten die Frachtsätze gemäß beiliegender Frachtliste. 
 
Mindestfracht:  Bei Liefermengen unter 5 m³ wird die Fracht für 5 m³ in Rechnung gestellt. 
 
Mindermengen:  Bei Abnahme bis 0,5 m³ berechnen wir eine Pauschale von        €    3,00 
 
Abladezeit:  Je m³ sind 7 Minuten Aufenthaltsdauer auf der Baustelle kostenfrei. 
   Für jede weitere Viertelstunde verrechnen wir einen Zuschlag von       €   14,50 
 
Heizkostenzuschlag: In der kalten Jahreszeit berechnen wir bei Temperaturen unter 
   dem Gefrierpunkt einen Heizzuschlag in Höhe von         €   3,50/m³ 
 
Sommerbetonagen: Ein evtl. erforderlicher Aufwand in der warmen Jahreszeit zur Einhaltung 
   der zulässigen Betontemperatur geht zu Lasten des Auftraggebers!  
               
Arbeitszeit:  Montag bis Freitag 07.00 Uhr  -  17.30 Uhr (Ankunft Baustelle)      
  
Überstundenzuschläge: Montag bis Freitag 06.00 Uhr  -  07.00 Uhr (Ankunft Baustelle)        €   3,00/m³ 
      17.30 Uhr  -  20.00 Uhr (Ankunft Baustelle)        €   3,00/m³ 
   Samstag  06.00 Uhr  -  13.00 Uhr (Ankunft Baustelle)        €   3,00/m³ 
      mindestens jedoch        € 12,00/m³ 
 
Lieferungen außerhalb o. g. Zeiten sowie am 24.12. und 31.12. nur auf Anfrage. 
 
Zusatzmittel:  Erhöhung der Konsistenzklasse 
   eine Klasse  (z. B. F2 auf F3 oder F3 auf F4)       €    6,50/m³ 
   zwei Klassen  (z. B. F2 auf F4)         €  13,00/m³ 
 
Verzögerer:  Verlängerung der Verarbeitbarkeitszeit je Stunde            €   1,00/m³ 
        
   Luftporenbildner incl. Prüfung im Werk         € 10,00/m³ 
   Prüfung auf der Baustelle gemäß Preisliste BTF. 
 
Für das Beimischen von bauseits gestellten Zusatzmitteln und/oder Fasern im Werk 
und auf der Baustelle berechnen wir            €  4,75/m³ 
In diesem Fall gilt der Beton gemäß DIN-FB 100 als „nicht konform“. Es wird keine 
Gewährleistung für die Eigenschaften und Festigkeit des Betons übernommen. 
 
Zusatzstoffe:  Stahlfasern           auf Anfrage 
   Kunststofffasern           auf Anfrage 
    

Farbe                             auf Anfrage 
 
  

Rüttler:   Pauschale pro Einsatz           €  15,00 
   Reinigung, falls erforderlich pauschal           €    5,00  
 
Förderband:  Bei Fördermengen bis 5 m³ Beton berechnen wir pauschal,       € 110,00  
   falls darüber, berechnen wir einen  Zuschlag von        €   22,00/m³ 
   Bei Fördermengen bis 5 m³ Gesteinskörnung berechnen wir pauschal      € 110,00 
   falls darüber , berechnen wir einen Zuschlag von        €  13,75/to 
   Umstellen des Förderbands in der Baustelle pauschal       €  15,00
  
Rückbeton:  Bestellter und nicht abgenommener Beton wird in vollem Umfang 
   berechnet. Für die Rücknahme und Entsorgung berechnen wir                  € 50,00/m³        
        
       

Alle Preise verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. 


